П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
местной администрации муниципального образования  Оржицкое сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

от 01.04.2020 г.                                                                                                 № 26

  Об утверждении   муниципальной  программы
«О газификации  сельских населенных пунктов
на территории МО Оржицкое сельское поселение
на   2020-2025 годы
              На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона №69-ФЗ от 31.03.1999 года «О газоснабжении в Российской Федерации» (в редакции от 05.04.2013 года), Постановления Правительства Ленинградской области от 23.06.2015 3 224 «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области  на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации  в том числе проектно-изыскательные работы) Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «О газификация сельских населенных пунктов  муниципального образования Оржицкое сельское поселение  на 2020 – 2025 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

МО Оржицкое сельское поселение                                             Л.П.Глазунова

  УТВЕРЖДЕНА
постановлением местной администрации
МО Оржицкое сельское поселение
01.04,2020 № 26

ПАСПОРТ

Муниципальной программы «О газификации  сельских населенных пунктов на территории МО Оржицкое сельское поселение на   2020-2025 годы»

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Развитие газификации» муниципального образования  Оржицкое сельское  поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Участники муниципальной  программы
	Комитет по топливно-энергетическому комплексу Правительства Ленинградской области;- Физические и юридические лица

	Подпрограммы (мероприятия) муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	– развитие газификации населённых пунктов;- развитие инфраструктуры сельского поселения- обеспечение населения природным газом;- повышение уровня и качества жизни сельского населения.

	Задачи муниципальной программы
	– удовлетворение потребностей сельского населения в использовании природного газ;- проектирование и строительство распределительных газовых сетей для увеличения объема потребления природного газа населением

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 г.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования из средств местного бюджета по программе составляет –  200,00 тыс. руб

.Для реализации Программы могут быть привлечены целевые средства бюджетов других уровней. Для реализации Программы могут привлекаться внебюджетные средства.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	– развитие газификации населённых пунктов;- развитие инфраструктуры сельского поселения- обеспечение населения природным газом;- повышение уровня и качества жизни населения.

Раздел 1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации Муниципальной программы

МО  Оржицкое поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области является одним из наиболее стабильно работающих и динамично развивающихся поселений района. Его территория занимает  6413,57 га.

Административным центром МО Оржицкое сельское поселение является  деревня Оржицы.  На территории поселения расположено 6 населённых пунктов – 2 посёлка и 12 деревень:

–     деревня Оржицы
–     деревня Петровское
–     деревня Малое Забородье
–     деревня Большое Забородье
–     деревня Вильповицы
–     деревня Ильино
  Уровень газификации населенных пунктов оказывает существенное влияние на социальное и экономическое развитие МО Оржицкое сельское поселение, на качественный уровень жизни населения, на состояние экономики в целом, являясь одним из наиболее значимых факторов повышения эффективности энергоснабжения.

В МО Оржицкое сельское  поселение активно ведётся индивидуальное жилищное строительство на выделенных участках земли. Поэтому есть необходимость обеспечения данных участков сетями ресурсоснабжения, в т.ч. и газопроводом.

Раздел 2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Целями Программы являются:

–     развитие газификации населённых пунктов;

–     развитие инфраструктуры сельского поселения

–     обеспечение населения природным газом;

–     повышение уровня и качества жизни сельского населения.

Задачами Программы являются:

–     проектирование и строительство распределительных газовых сетей для увеличения объема потребления природного газа населением оптимизация загрузки существующих газовых сетей;

–     удовлетворение потребностей населения в использовании природного газа.

Раздел 3. Сроки реализации муниципальной программы

Период реализации программы 2021-2023 год.
Раздел 4. Характеристика основных мероприятий муниципальной программы

Полный перечень мероприятий находится в приложении к муниципальной программе.

Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

 Объемы бюджетных средств уточняются ежегодно исходя из возможностей федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального образования.

Раздел 6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

В результате реализации Программы ожидается создание условий, способствующих повышению уровня и качества жизни населения поселения, посредством подведения природного газа населению, коммунально-бытовым, промышленным потребителям.

 Повышение уровня газификации территории МО Оржицкое сельское поселение, газифицировав населенный пункт: д. Вильповицы  создав тем самым условия для непосредственной возможности подключения к газораспределительным сетям более 250 человек, постоянно проживающих на территории МО  Оржицкое сельское поселение.